MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALCA
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

TIPO

DE PROCESO

lADJUDICAéION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDP/CS-3

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el disirito de Paica los 10 dias del mes de abril del afio 2025, en la Oficina de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Paica, a las 10:00 horas, el comile de seleccion, designado!
mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 008-2025-MDP/GM, de fecha 08 de febrero del 2025; en las instalaciones de la Oficina de Logislica y Patrimonio, conformado por: CPC. DINA HERMELINDA
CONDORI HUAYHUA (presidente), BACH. LUZMERY JOVITA AQUICE TICONA (miembro), LIC. CHRISTIAN FRANCE HUANCARE MEDINA (miembro); quienes estan presantes; para la apertura,

evalu,

convocatoria es la: CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ALIMEN

ion, caiificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro; del p

imiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDP/CS (3ra. convocatoria), ciiyo objeto de

YiO INSUMOS (HQJUELA DE AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES Y LECHE EVAPORADA

ENTERA DE 410 GR.) PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALCA.

De acuerdo con el calendario del procedimiento de seleccién establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes participantes:

N° Nombre o razén social del participante RUC Fecha de Registro | Estado
1 |INDUSTRIAS ALIMENTARIAS JHGSELINE E.LR.L. 20405568773 5/04/2025 valido
2 |PROCESADORA AGROINDUSTRIAL NUEVO IMPERIO E.LR.L. 20448603092 § 4/04i2025 valido
3 |JHATHAJV.E.R.L. 20610839281 H 8/04/2025 valido

PRESENTACION DE OFERTAS (ELECTRONICA)

De acuerdo con el calendario del procedimiento de seleccién establecido en las Bases integradas, se presentaron sus ofertas los siguientes participantes:

fecha de
N° Nombre o razén social del participante / RUC' registro Consarcio datalle de los consorciados de serel | detalle de
presentacion caso ofertas
de ofertas
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS -
1 |CONSORCIO JHOSELINE 9/04/2025 sl JHOSELINE E.LR.L. Y AGROINCA| Pres=nio
SAC. oferta

APERTURA DE LAS OFERTAS TECNICAS Y REVISION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA 1}

El Co
solici

mite de Seleccion verfica la documentacion obligatoria solicitada en las bases integradas, asi mismo se verfica el cumplimiento a los especificaciones tecnicas

N°

Documentos Obligatorios

tidas por el Area Usuaria, con la finalidad de determinar la admision de las ofertas, declarandose a:

CONSORCIO JHOSELINE

a) Deciaracitn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

SI CUMPLE

us

b) Dacumento que acredite la represantaciion de quien s
del certlificado de vigencia de poder del representante le:

de vigencia de p

suscriba la pramesa de consorcio, segin corresponda,

ibe la oferta. En caso de persona juridica, ¢
|, apaderado o mandatario designado para tal efe
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o docuimento andlogo, o del cerlificado
r olorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda. En el
caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que

SI CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexao N° 2) SI CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimignto de las Especi
Capilulo Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3)

ciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del

SI CUMPLE

envase y peso neto por envase {

minerales).

€) Regisiro sanitano del produco olenado vigenie, expedido por DIGESA, el que debe corresponder al Upo de
smentos obligatorio para hojuela de avena enriquecida con vitaminas y SI CUMPLE

f) Registro Sanitario del product

de Avena Enfera Pelada y Eslabilizada Vigente expedido por DIGESA,
.- e \ R g . ) SI CUMPLE
(documentos obligatorio para hojuela de avena enriquecida con vilaminas y minerales).

de Alimentos y Bebidas, aprotiado por Decreto Supremo N*00
N*004-2014-SA y conforme la Resolucidn Ministerial N° 4498-2
para la Aplicacion del Sisterna Hi
hojuela de avena enriquecida con vitaminas y mineraies)

g) Copia simple del Cerfificado de Validacian Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucitn Directaral
que la oforga, emitida por la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a
nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario
-SA, modificado por Decreto Supremo SI CUMPLE
006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria
P en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (documenios obligatorio para

h) Copia de Resolucidn directoral regional de Principios Generales de Higiene de Codex Alimentarius (PGH).
del establecimiento para el rubro de Almacenamiento. expedido por DIGESA. vigente a la fecha de! acto. SI CUMPLE
(documentos obligatario para hojuela de avena enriquecida con vitaminas y minerales).

i) Certificados de conformidad de andiisis de calidad (fisice quimico, microbinldgico, y organoléptico} expedido
por un laboratorio acreditado por INACAL, Este cerfificado debera de cumplir con lo exigido la NTP. SI CUMPLE
{dociimentos obligatorio para hojuela de avena enriguecida con vitaminas y minerales).

j)Declaracion Jurada de Garantia de repo
avena enriquecida con vitaminas y minerales).

6n del producto ofertado. (documentos obligatorio para hojuela de SI CUMPLE

k)Copia del certificado de salud ambiental a nombre del pe:
en cumplimiento a la Ley N° 26

stor emitido por enfidad autorizada por el MINSA
42 DS N° 007-08-SA y Decreto Legislativo N° 1062, vigente durante el plazo SI CUMPLE
contractual. (doctuimentos obligatorio para hojuela de avena enriquecida con vitaminas y minerales).

de serv

y minerales).

\Certificado de saneamiento ambiental del pastar emitido por una empresa autorizada para realizar este tipo
io (fumigacidn, desinfeccidn, desinsectacion, desratizacion limpieza de ambientes, limpieza y SI CUMPLE
desinfeccién del ressrvorio de agua). (documentos abligatorio para hojuela de avena enriquecida con vitaminas

mjRegistro sanitario del producto ofertado vigente, expedido por DIGESA, el que debe correspander al tipo SI CUMPLE
de envase y peso neto por envase. (documentos obligatorio para leche evaporada entera de 410 gr.).




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALCA
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

n)Copia simple del cerlificado de Validaciin Técnica Oficial del Plan HACCP emitido por DIGESA, vigenle a la
14 |presantacidn de propuestas y durante la provision de insumos. (documentos obligatorio para leche evaporada SI CUMPLE
entera de 410 gr
is o)Validacitn Técnica Oficial del Plan HACCP emilido por DIGESA, vigente a la presentacion de propuestas y
durante la provisién de insumos. (documentos obligatorio para leche evaporada entera de 410 gr.) SI CUMPLE
piCertificados de conformidad de andiisis de calidad (fisice quimico. microbicldgice, srganaiéplico) sxpedido
16 |por un laboratario acreditado por INACAL. Este cerlificado deberd de cumplir con lo exigido la NTP. SI CUMPLE
(documentos obligatario para leche evaporada entera de 410 gr.)
q)Copia del Certificado de Inspeccidn de Condiciones Higiénice Sanitaria de la Planta — Buenas Practicas de
Manufactura del producto ofertado, segin lo estabiecido en el DS N* 007-28-SA, DS N° 038- ”014 SA, C
17 |1989, REV. 2020, D.S. N° 007-2017-MINAGRI y DS N° 004- -MIDAGRI dehéra COM&s er SI CUMPLE
soficitado o a la linea de produccion, expedido por un Organismo de Inspeccion acreditada por INACA)
Vigente. (documentos obligatorio para leche evaporada entera de 410 gr.).
rCopia del Cerfificado de Inspeccitn y Evaluacidn Té o Productivo de la planta procesadora de alimentos
donde acredite el flujograma de todas las etapas del p amiento establecidas en el DS N° 007-92-SA, DS
18 38-2014-8A, CXC 1-1989, REV. 2020, D.S. N° 007-2017-MINAGRI y DS N° 004-2022-MIDAGRI SI CUMPLE
corresponder al producto soficitado o a la linea de produceitn, expedido por un Organismo de Inspecci
acreditada por INACAL, Vigente. (documentos obligatorio para leche evaperada entera de 410 gr.).
s)Copia de la resoluciin directoral regional de principios generales de higiene de CODEX alimentarius (PGH),
del estabiecimiento para el almacenamiento de los alimentos no cibles destinados al consumo humano a
19 inombre del postor, en cancordancia con la norma sanilaria para los almacenamientos terminados destinados al SI CUMPLE
consumo humano aprobado por RM 068-2015/MINSA otorgado por DIGESA vigente. (documentos obligatorio
para leche evaporada enlera de 410 gr.).
t)Deciaracion Jurada indicando si es Fabricante o Distribuidor, en caso de ser distribuidor deberé acreditar
20 |{dicha condicidn con la autorizacion respectiva del fabricante para el referido proceso de seleccidn. SI CUMPLE
(documentos obligatorio para feche evaporada entera de 410 gr.).
21 u)Copia del Certificado de Fumigacion de los almacenes que se utiliza, vigente a la fecha del acto piiblico.
(documentos obligatorio para leche evaporada entera de 410 gr.) SI CUMPLE
Vv)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
22 |representante comin, el domiciiic comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los SI CUMPLE
integrantes del consorcio asi como el porceniaje equivalente a dichas obligaciones, (Anexo N° 5)
23 |W)El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA
Documentacios de presentacion facultativa
a) Incorporar en la oferta los documenios que acreditan los “Factores de Evaluacidn” establecidos en el
1 [Capitulo IV de la presente seccidn de las bases, a efectos de abtener el puntaje previsto en dicho Capitulo S|
para cada factor,
b) En el caso de microempresas y pequefias smpresas inlegradas por personas con discapacidad, o en el
P de consorcios conformadas en su tolalidad por esias empresas, deben pressntar la constancia o sl
certificado con el cual acredite su insc n en el Regisiro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad .
3 c) Salicitud de bonificacian del cinco por ciento {5%) por tener la candicion de micro y pequefa empresa sl
(Anexo N°10).
EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
. PORCENTAJEDE |MEJORAS EN LAS BONIFICAGION DEL
PRECIODELAOFERTA | U;"‘m CONDICIONES DE | _ oy ipoyentes  |ESPECIFICACION CINCO POR CIENTO
RICIONALES | PROCESAMIENTO
NACIONALES ES TECNICAS SIrTTAIE (8%) PORTENER LA | ORDEN DE
CONDICIGN DE UNTAJETOTAL | poet acion
SOLES 71 PUNTOS 10 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS 9 PUNTOS MICRO Y PEQUERA
1|CONSORCIO JHOSELINE 7331850  71.00 10.00 5.00 5.00 Q.00 100.00 5.00) 105.00 1.00

REQUISITOS DE CALIFICACION

acto seguido se procede a verificar si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detalladas en la
seccion especifica de las bases integradas. si dicho postor no cumple con los requisitos de calificacion su oferta sera descaificada. en tal caso debe verficar los
requisitos de calificacion respecto del postor cuya oferta quedo en segundo, y asi sucesivamente en el orden de prelacion de ofertas.

N© Nombre o razén social del REQUISITOS DE CALIFICACION
participante / RUC CONDICION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
1 [CONSORCIO JHOSELINE SI CUMPLE CALIFICA
ACUERDO ADOPTADO

El Comite de seleccion, por unanimidad OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDP/CS (3ra. convocatoria),
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ALIMENTOS Y/O INSUMOS (HOJUELA DE AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y
MINERALES Y LECHE EVAPORADA ENTERA DE 410 GR.) PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALCA, a CONSORCIO
JHOSELINE integraddo por: INDUSTRIAS ALIMENTARIAS JHOSELINE E.L.R.L. ruc 20405568773 Y AGROINCA S.A.C. ruc: 20542725703 ; por el monto de S/ 73,319.50
(setenta y tres mil trescientos diecinueve con 50/100 soles) de acuerdo con el analisis efectiiado, todo ello en concordancia con el articulo 88 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado literal g). No habiendo ninguna observacion, firman la presente en sefial de conformidad.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION EN

SENA

L DE CONFORMIDAD

DINA HERMELINDA CONDORi HUAYHUA BACH. LUZMERY JOVITA AQUICE TICONA

Lic. CHRISTIAN FRANCE HUANCARE MEDINA

2de2




